07-1 Stand 01-08-2017
Lehm Trockenbausystem TOSKANA
1
Lehm-Trockenbausystem TOSKANA
Das innovative elektrische Niedertemperatur-Deckenheizsystem TOSKANA.
Energiesparende, natürliche Wärme. Gesundes und wohliges Raumklima.
Kühlung im Sommer zum Nulltarif.
Elektrisches Widerstandskabel, in

  Wohnzimmer mit einer Außenwand x 0,75 = 22,5 Watt/m² benötigte Heizleistung
                              Bad mit zwei Außenwänden x 1,75 (1,5 + 0,25) = 52,5 Watt/m² benötigte Heizleistung
Überdimensionierung ausgeschlossen!
Da die Wärmeerzeugung der elektrischen Niedertemperatur-Deckenheizung Toskana von ArgillaTherm®
dezentral erfolgt (Strom wird im Raum zu 100% in Wärmeenergie umgewandelt), führt eine
Überdimensionierung zu keinerlei Energieverlusten! Es verkürzt sich lediglich die Aufheizphase.
07-1 Stand 01-08-2017
Lehm Trockenbausystem TOSKANA
12
Ermittlung der Heizkabellänge
Das elektrische Widerstandskabel hat eine Heizleistung von 12 Watt je Meter. Da es hier im Vergleich zu
wassergeführten Heizungen keine Hydraulik (wieviel Wasser, welche Fließgeschwindigkeit, welcher Druck)
gibt, ist die Auslegung recht simpel.
„Heizlast geteilt durch 12“ = Heizkabellänge
Beispiel: 600 Watt Heizlast ÷ 12 = 50 Meter Heizkabellänge
  ≙ Heizkabel Art.-Nr. EHK005987 mit 59,87m Heizleiter und 750 Watt Heizleistung
Die einzelnen Heizkabel können laut folgender Tabelle beliebig miteinander kombiniert und zusammen auf
einen Raumthermostat gelegt werden. Die maximale Leistung je Raumthermostat sollte 3.200 Watt nicht
überschreiten.
Empfehlung: Um die Aufheizphase zu verkürzen, sollte das Heizkabel um 30 – 50% überdimensioniert
                        werden. Energieverluste entstehen hierdurch nicht!
Lieferformen Heizkabel
Heizleistung in W Länge Heizleiter in m* Artikelnummer
150 12,07 EHK001207
450 35,97 EHK003597
750 59,87 EHK005987
1432 119,37 EHK011937
2152 179,37 EHK017937
* alle Kabel sind mit einem 4 m langen Anschlusskabel vorkonfektioniert (nahtloser Übergang)
Maximale Belegung je m² Lehm-Systembauplatte TOSKANA: 11,8 m ≙ zirka 140 Watt/m² Heizleistung bei
Verzicht einer Oberflächen-Temperaturbegrenzung.
Eigenkühleffekt vom Lehm